CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL FRED COSTA PRO/MG

Of. n°065/2024 — GAB/BH

~XPEDIEN E
~ U5

Belo Horizonte, 07 de maio de 2024.

Exmo Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
Vereador Fernando Bandeira

Assunto: Convite de reunião - Brasília

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, peço que compareçam ao meu gabinete em

Brasília/DF com a assessoria parlamentar para uma reunião no dia 22 de maio, com o

diretor da Polícia Rodoviária Federal para tratarmos dos seguintes assuntos:

- segurança BR-040;

- mudança do posto da polícia;

- meihorias nas estradas

Importante para a cidade de Conselheiro Lafaiete e a segurança da população

no trecho da 040, que liga Nova Lima à Carandaí.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de consideração
e apreço.

Respeitosamente.

FRED COSTA
Deputado Federal — PRD/MG/Líder do PRD

1